
Администрация Сладковского сельского поселения 
Слободо -  Туринского муниципального района Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.12.2017г. № 228
с. Сладковское

О мерах по предупреждению пожаров и обеспечению безопасности людей 
на территории Сладковского сельского поселения в период подготовки 

и проведения мероприятий, посвященных новогодним и 
рождественским праздникам в 2017 году

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69- 
ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Свердловской области от 15
июля 2005 года № 82-03 «Об обеспечении пожарной безопасности на 
территории Свердловской области», Постановлением Правительства 
Свердловской области от 30.05.2003 № 333 «О мерах по обеспечению 
общественного порядка и безопасности при проведении на территории 
Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием людей», в 
целях предупреждения чрезвычайных ситуаций в период подготовки и 
проведения мероприятий, посвященных новогодним праздникам, 
Администрация Сладковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм 
собственности Сладковского сельского поселения:
1.1 .Проанализировать состояние дел по обеспечению пожарной безопасности 
и антитеррористической защищенности на подведомственных территориях 
при подготовке и проведению новогодних мероприятий.

2. Обязать руководителей муниципальных учреждений культуры:
2.1. Проверить исправность запасных эвакуационных выходов, уточнить 
планы эвакуации, обеспечить эвакуацию людей из помещений в случае 
возникновения пожара.
2.2. Запретить использование пиротехнических изделий в местах проведения 

Новогодних мероприятий;
2.3. Провести дополнительные инструктажи по противопожарной 

безопасности и антитеррористической защищенности в период проведения 
новогодних мероприятий.

3.Заместителю Главы администрации (А.Н.Незаконнорожденных)



совместно с начальниками отдельных постов ПЧ 12/3, расположенных в с. 
Сладковское (И.В.Бусыгин) и с. Пушкарево (Егоров):
3.1. Активизировать работу среди населения по пропаганде мер пожарной 

безопасности и безопасного поведения в местах с массовым пребыванием 
людей;
3.2. Обеспечить постоянную готовность имеющейся пожарной техники, а 

так же сил и средств для ликвидации возможных аварийных ситуаций.

4. Опубликовать настоящее Постановление в печатном средстве массовой 
информации Думы и администрации Сладковского сельского поселения 
«Информационный вестник» и разместить на официальном сайте 
Сладковского сельского поселения в сети Интернет.

5. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.


